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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Tirang, mé 09 . OF 2024

VENDIM

Nr. 92 , date 0. 0F2024
PER

“MIRATIMIN PARAPRAK TE TARIFAVE DHE PAGESAVE PER MARRJEN E
TITULLIT “PROFESOR I ASOCIUAR” DHE “PROFESOR”, NE UNIVERSITETIN
E ARTEVE”

Senati Akademik i Universitetit t&€ Arteve, mbéshtetur né€ nenin 3, pika 3, gérma ¢, n€ nenin 38
dhe né nenin 61 t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris€”, n& ligjin nr. 10296,
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, ligjin nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, né Udhézimin
e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standard t&
zbatimit t& buxhetit”, né VKM nr. 112, dt& 23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin
e gradés shkencore “Doktor” dhe t& standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké
“Profesor i asociuar” dhe “Profesor”, t& ndryshuar, né Udh&zimin e MASR nr. 29, daté
10.09.2018 “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik né IAL”, t&
ndryshuar, né Statutin e Universitetit t& Arteve, né Rregulloren “Pér organizimin dhe
funksionimin e Komisionit t&¢ Promovimit té Personelit Akademik (KPPA) t&€ Universitetit t&
Arteve”, miratuar me VSA nr. 18, daté 11.04.2024 dhe pasi shqyrtoi e diskutoi mbi relacionin
pérmes sé cilés pércillet propozimi pér tarifat dhe pagesat q¢ lidhen me procedurén e
promovimit t& personelit akademik, me votim t& hapur,

VENDOSI:

1. Pjesémarrja né komisionin pér marrjen e titullit “Profesor i asociuar” dhe “Profesor” t&
vlerésohet si mé poshté:

o Kryetar i jurisé: 1 (njé) x 20 oré x 1.410 1/oré = 28.200 lek&
e Anétari jurisé: 4 (katér) x 15 oré x 1.410 1/org = 84.600 leké

2. Shpenzimet pér anétarét e juris€ me vendbanim jashté¢ Tiranés apo Jashte vgnd %
pérballohen nga veté kandidati q& kérkon t& promovohet, sipas procedura?\}e perka e Q}z 9
administrative.




3. Kryetari, anétarét dhe sekretariati i Komisionit pér Promovimin e Personelit Akademik
(KPPA) té shpérblehen né masén e njé page mujore pér punén vjetore, pavarésisht numrit
t€ mbledhjeve. .

4. Tarifa e aplikimit pér marrjen e titullit “Profesor i asociuar” apo “Profesor”, pér aplikantét
qé nuk jané personel me kohé té ploté né UART, té jeté€ 50.000 lekeé.

5. Shpenzimet e tjera administrative pér marrjen e titullit “Profesor i asociuar” apo
“Profesor”, pér té gjithé aplikantét, té jeng 7.200 leké. '

6. Tarifa e shérbimit (kosto totale) pér marrjen e titullit “Profesor i asociuar” apo “Profesor”,
pér aplikantét qé jané personel me kohé t& ploté n& UART, t& jeté 120.000 leké.

7. Tarifa e shérbimit (kosto totale) pér marrjen e titullit “Profesor i asociuar” apo “Profesor”,
pér aplikantét q& nuk jané personel me kohé té ploté né UART, t€ jeté 170.000 leké.

8. Ky vendim t’i dérgohet pér miratim Bordit t&¢ Administrimit t& Universtitetit t& Arteve.

9. Publikimin e vendimit né fagen zyrtare t& Universitetit t&€ Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA € SHQiPERisSE

UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
REKTORI
Nr.mProt. - Tirang, mé 00O . Q,Z 2024
Lénda: Pér propozimin e tarifave dhe pagesave mbi procedurén e promovimit té

personelit akademik si dhe pagesave pér komisionet e angazhuara né zgjedhje

SENATIT AKADEMIK, UART
BORDIT TE ADMINISTRIMIT, UART

Pér dijeni: ADMINISTRATORIT, UART
Znj. Alma SINANAJ

Té nderuar,

NEé zbatim té nenit 60 dhe 61 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, t& Statutit t&¢ UART,
i ndryshuar, si dhe t&€ Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit t&
Promovimit t& Personelit Akademik (KPPA) té Universitetit t& Arteve”, miratuar me VSA nr.
18, daté 11.04.2024, né Universitetin e Arteve &shté pé&rmbyllur procedura e promovimit t&
personelit akademik pérsa i pérket dhénies sé titujve “Profesor i asociuar né arte” dhe “Profesor
né arte”. Propozimet e Komisionit pér Promovimin e Personelit Akademik pér dhénien e titujve
si dhe vendimet e Senatit Akademik pér dhénien e titullit pér ¢do kandidat i jané pércjellé
Bordit t&¢ Administrimit t¢ UART, me shkresén nr. 791 prot., daté 20.06.2024.

Neni 36 i Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit t&¢ Promovimit t&
Personelit Akademik (KPPA) t&€ Universitetit t&¢ Arteve”, me titull “Efektet financiare dhe
shpérblimi i anétaréve”, nxjerr si detyré pércaktimin e disa ¢éshtjeve qé lidhen me tarifa dhe

pagesa M&Tﬁg&__

Pér kété arsye, né cilésiné e kryetarit t&¢ Komisionit pér Promovimin e Person adgr/n{k, ’)ﬂ
pas njé€ procesi t€ gjaté konsultimesh dhe diskutimesh, vlerésoj t& paraqes pér vi@es" W
tej pér miratim, para Senatit Akademik, Bordit t&¢ Administrimit dhe &dmlﬁi

propozimet ¢ KPPA si mé& poshté:

\Z:
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1. Nélidhje me pércaktimin e pagesés sé anétaréve t& Komisionit pér Promovimin e Personelit
Akademik pér punén e kryer (neni 36, pika 1 e Rregullores):

e Kryetari dhe anétarét e KPPA t&€ shpérblehen né masén e njé page mujore pér punén
vjetore, pavarésisht numrit t& mbledhjeve.

2. Né lidhje me pércaktimin e pagesés sé sekretariatit t& KPPA pér punén e kryer (neni 36,
pika 2 e Rregullores):;

o Sekretariati i KPPA t& shpérblehet né masén e njé page mujore pér punén vjetore,
pavarésisht numrit t€ mbledhjeve.

Ky Komision pérbéhet nga njé numér i madh anétarésh (7 anétaré) dhe sekretarésh (3
sekretaré) dhe procedurat qé ndjek ky komision pér dhénien e titujve (sqarojmé se ky
Komision angazhohet si pér dhénien e titujve “Profesor”/“Profesor i asociuar”, ashtu edhe
“Profesor né arte”/“Profesor i asociuar né arte™), parashikojné realizimin e njé numri t&
madh mbledhjesh. Mbi bazén e pérllogaritjeve &shté vlerésuar se efekti financiar pér
institucionin do té ishte i konsiderueshém nése anétarét dhe sekretarét do t& paguheshin
pér ¢do mbledhje, si pér shembull sipas VKM nr. 656, daté 31.10.2018 “Pér pércaktimin
e masé&s s€ shpérblimit t& anétaréve té késhillave, bordeve ose komisioneve t&€ pérhershme
t€ njésive t& geverisjes gendrore”, i ndryshuar. Pér kété arsye, éshté propozuar q&€ pagesa
té jeté n€ masén e njé page mujore. '

3. NEé lidhje me pércaktimin e pagesés sé kryetarit dhe anétaréve té jurisé pér vlerésimin e
dosjes sé kandidatit pér titullin akademik t& kérkuar (neni 36. pika 3 e Rregullores);

e Pérmarrjen e titullit “Profesor i asociuar” apo “Profesor”, kosto e kryetarit t& jurisé:
1 (nj€) x 20 oré x 1.410 l/oré = 28.200 leké

e Pérmarrjen e titullit “Profesor i asociuar” apo “Profesor”, kosto e anétaréve t& jurisé:
4 (katér) x 15 oré x 1.410 l/oré = 84.600 leké

Pér pércaktimin e ngarkesés sé punés, t& shprehur né oré, &shté marré pér referencé
Udhézimi nr. 29, daté 10.09.2018 i MAS “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t€
personelit akademik né institucionet e arsimit t& larté”. N& kreun II, pika 12, gérma “gj”,
parashikohet ngarkesa pér pjesémarrje né juri doktorate, e cila pér kryetarin e jurisé
pércaktohet né 15 oré, ndérsa pér anétarét né 10 oré. Duke konsideruar se vlerésimi i
dosjeve pér dhénien e titujve kérkon njé anagzhim mé t€ madh, &shté vlerésuar rritja e
oréve té punés me 5 oré mé shumé pér secilén kategori, duke dale né pérfundimin 20 oré
pér kryetarin dhe 15 oré pér anétarét.
—_ ; G o ma g e e ok QPER/S 3
4. Né lidhje me shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit pér anétarét e jurisé r;r/ 0‘%‘ d anind. N
jashté Tiranés apo jashté vendit (neni 36, pika 4 e Rregullores); //an‘f

e Shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit pérballohen nga veté kandl&i@tl éke
promovohet. N2
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Mundet gé& né juriné e kandidatit q& kérkon t&€ promovohet t& angazhohen persona gé kané
vendbanim jashté qytetit té Tiranés apo qé jetojné pértej kufijve. Si¢ dihet, pjesémarrja
fizike ¢ tyre ka njé kosto t& larté, q& lidhet me shpenzimet e transportit, akomodimit si dhe
t€ dietés. N& kété rast, éshté vlerésuar qé kéto shpenzime té pérballohen nga veté kandidat:
duke guar né rritjen e kostos totale t& shérbimit t& kandidatit q& kérkon t&€ promovohet.
UART do t€ mbulojé fillimisht shpenzimet, t& cilat do t’i faturohen né fund kandidatit q&
kérkon t& promovohet, sipas procedurave pérkatése administrative.

Eshté vlerésuar edhe mundésia e rritjes s& kostos totale t& shérbimit pér t& gjithé kandidatét,
me géllim mbulimin e shpenzimeve t& anétarit té jurisé sé€ kandidatit me vendbanim jashté
Tiranés apo jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé, por si pérfundim &shté gjykuar se
kjo do té& ishte né& disavantazhin e kandidatéve t& tjeré, té cilét angazhojné né juriné e tyre
vetém anétaré me vendbanim né Tirané.

5. NE lidhje me pércaktimin e tarifés sé aplikimit, shpenzimet administrative si dhe tarifén pér
shérbimin e kryer (kosto totale) pér kandidatét gé kérkojné té€ promovohen pér fitimin e njé
titulli akademik (neni 36, pika 5 e Rregullores):

e Pér marrjen e titullit “Profesor i asociuar”/“Profesor”, pér aplikantét q& jang personel
me kohé t& ploté né¢ UART:
- Shpenzimet administrative t& jen&: 7.200 leké
- Tarifa pér shérbimin t& jeté: 120.000 leké
e Pé&r marrjen e titullit “Profesor i asociuar”/“Profesor”, pér aplikantét qé nuk jang
personel me kohé t€ ploté né UART:
- Shpenzimet administrative t& jené: 7.200 leké
- Tarifa e aplikimit t& jeté: 50.000 lek&
- Tarifa pér shérbimin t& jeté: 170.000 lek&

Gjithashtu, bazuar né nenin 131 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar si dhe né Urdhrin
nr. 101, daté 13.03.2024 t& MAS “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese
né institucionet publike té arsimit t& larté”, né Universitetin e Arteve, mé daté 21 Qershor 2024
jan€ mbajtur zgjedhjet pér autoritetet e reja drejtuese dhe Senatin Akademik. Me géllim t&
mbarévajtjes sé gjithé procesit zgjedhor, jan& ngritur Komisioni Institucional i Zgjedhjeve
(KIZ), Komisionet e Zgjedhjeve né Fakultete (KZF) si dhe Komisioni i Apelimit (KA).

Mbéshtetur né nenin 22, pika 9 t& Statutit t¢ UART si dhe n& Rregulloren “Pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e Arteve”, miratuar
me VSA nr. 17, daté 29.03.2024, propozojmé qé:

e Kryetari, anétarét dhe sekretari i Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve (KIZté

Komisionit t& Zgjedhjeve né Fakultete (KZF) si dhe t&¢ Komisionit t& Apegrmt (KA),

personel akademik apo administrativ, t€ shpérblehen né masén e nje,jgﬁge 5;1u10re
Pagesa né vlerén e njé page mujore &shté e pércaktuar né ményré taksat&e ngéagd 6
mésipérme, sikundér rrjedh edhe nga praktika e viteve té kaluar.
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e Studentét, anétaré n& KIZ apo KZF, t& shpérblehen né masén e njé page muJore té
punonjésit mésimor nga kategoria asistent-lektor.

Bazuar né Vendimet pérkatése pér konstituimin ¢ kétyre Komisioneve, mé poshté anétarésia
pér secilin Komision:

o Komisioni Institucional i Zgjedhjeve:
1. Z. Orges Malaj
2. Z. Shpétim Kércova
3. Znj. Suela Agolli
4. Znj. Adela Kusuri
5. Znj. Sara Caca (studente)
6. Z.Redjan Mulla
o  Komisioni Zgjedhor i Fakultetit té Muzikés
1. Znj. Nereida Fico
2. Z.Lorenc Treska
3. Z. Fabjol Aliaj (student)
4. Znj. Ardita Bufaj
o  Komisioni Zgjedhor i Fakultetit té Arteve té Bukura
1. Z. Artan Buca
2. Z. Genc Pérmeti
3. Z. Erlind Fusha (student)
4. Z.Harri Aleksi
o Komisioni Zgjedhor i Fakultetit té Artit Skenik
1. Znj. Rozina Kostani
2. Z. Ervin Meniko
3. Z.Dorjan Kodra (student)
4. Z.Eno Milkani
o  Komisioni i Apelimit
1. Znj. Elvina Kogillari
2. Z.Petraq Papa
3. Z. Artur Selmani
4. Znj. Fatmira Keta

Pér sa mé sipér, kérkohet nga Senati Akademik t€ marré né€ shqyrtim dhe t€ vendosé
paraprakisht propozimet lidhur me tarifat dhe pagesat pér procedurén e promovimit té&
personelit akademik ndérsa Bordi i Administrimit t& miratojé pagesat pér anétarét e
komisioneve t& angazhuar né zgjedhjet pér autoritetet dhe organet drejtuese né UART, sipas

kétij relacioni.
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